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SKO W NASZEJ SZKOLE

W naszej szkole jest 550 uczniów, 300 poniżej 13 roku życia. Do SKO należy 49 osób. W tym roku szkolnym

pozyskaliśmy 8 nowych członków. Nasza opiekunka SKO w ramach projektu „Otwarci na świat” prowadziła zajęcia
„szkolni przedsiębiorcy”. Podczas zajęć poznaliśmy historię pieniądza a także doskonaliliśmy umiejętność liczenia
pieniędzy.
Podczas wycieczek do okolicznych firm zapoznaliśmy się z zawodami, które być może będziemy wykonywać w
przyszłości. Poznaliśmy zasady racjonalnego gospodarowania własnym budżetem i zalety oszczędzania w SKO.
Uczestniczyliśmy w konkursach SKO takich jak: dyktando z okazji Światowego Dnia Oszczędzania (31.X), konkursie
plastycznym z okazji 100 – lecia banku PKO BP. W ciągu roku szkolnego systematycznie oszczędzający byli nagradzani
gadżetami ufundowanymi przez Oddział 2 Banku PKO BP.
Nasza opiekunka nadal prowadzi Blog SKO.



AKCJE CHARYTATYWNE

Góra grosza - Towarzystwo Nasz Dom. Celem akcji jest zebranie funduszy na pomoc
dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie takich
programów, które pozwolą dzieciom wrócić do domu bądź tworzenia takich miejsc,
które będą w miarę swoich możliwości zbliżone do domu rodzinnego oraz programów,
które pozwolą im spokojnie dorastać. W tym roku uzbieraliśmy dla nich 808 zł 26 gr.

Zbiórka plastikowych zakrętek dla ZSS nr 2 w Łodzi. Udało nam się zebrać około 800 kg
zakrętek, co daje kwotę 560 zł. Jako podziękowanie dostaliśmy dyplomy, gadżety i
słodycze.

Gorączka złota - akcja PCK polegająca na zbieraniu drobnych monet, za które dzieci z
biedniejszych rodzin pojadą latem na kolonie. Uzbieraliśmy 16,10 kg grosików!

Bożonarodzeniowa Paczka dla Bohatera - to dary świąteczne dla samotnych weteranów
wojennych (samodzielnie wykonane kartki świąteczne, kosmetyki, łakocie).

Strażnicy Miejscy z Animal Patrol w Łodzi rozpoczęli zbiórkę karmy i materiałów
opatrunkowych dla dzikich zwierząt przebywających w Ośrodkach Rehabilitacji w Łodzi i
Jelonkach. Do akcji włączyliśmy się i my.

W szkole zaroiło się od ...... SŁONI!! To skutek przyłączenia się uczniów do akcji
charytatywnej PAWEŁ WSTAŃ kierowanej przez Fundację Ponad Przeszkodami. Rysunki
słoni będą brały udział w licytacjach, a zebrane pieniądze przekazane na operację Pawła z
Łodzi.

Zabawka ze skrawka - wszystkie zrobione przez naszych uczniów zabawki trafią do
dzieci przebywających w szpitalach i hospicjach.



EDUKACJA EKONOMICZNA I PODSTAWY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

“Szkolni przedsiębiorcy” to zajęcia dla uczniów klas III prowadzone w ramach projektu
„Otwarci na świat”. Podczas 33 godzin zajęć 20 uczniów poznawało podstawy ekonomii.
Dzieci poznały historię pieniądza oraz terminy takie jak: awers, rewers, nominał, liczyły
pieniądze, rozwiązywały zadania matematyczne, a także krzyżówki i łamigłówki o
tematyce dotyczącej finansów.
Podczas wycieczki do banku PKO BP zapoznały się z pracą w banku. Dzieci poznały
również inne zawody w miejscach ich wykonywania. Odwiedziły gabinet weterynaryjny,
biuro podróży, muzeum farmacji. Dowiedziały się także, jak wygląda droga edukacyjna,
jakie są trudności i zalety wykonywanej pracy oraz jaka jest jej wartość.

W naszej szkole gościliśmy także panią z banku PKO BP, która opowiedziała nam jak
możemy oszczędzać nasze pieniądze. Dowiedzieliśmy się, że tak jak dorośli, możemy
posługiwać się elektronicznym pieniądzem – kartą JUNIOR. Na razie jednak będziemy
oszczędzać w SKO.



EDUKACJA INFORMATYCZNA

Podczas Łódzkich Targów Edukacyjnych w Atlas Arenie nauczyciel chemii p. Malinowski
z uczniami z klasy 8b naszej szkoły zaprezentowali lekcję modelową na temat "Ekologia
w Chmurze". W trakcie zajęć zostały zaprezentowane narzędzia Office 365, jakie może
wykorzystywać każdy nauczyciel w swojej codziennej pracy.

Komputery, roboty i … balon stratosferyczny. W takich zajęciach w ramach Dziecięcej
Akademii Młodych Twórców uczestniczyli nasi uczniowie we współpracy z ŁCDNiKP.

Podczas zajęć przyrodniczych i komputerowych dzieci poznają ozoboty .



EDUKACJA INFORMATYCZNA

W bieżącym roku szkolnym odbywała się kontynuacja innowacji pedagogicznej pt. „Mały programista”
wprowadzająca naukę programowania już od klasy pierwszej szkoły podstawowej.

1. Nauka programowania usamodzielnia dzieci i daje im narzędzia do wyrażania swojego „ja” w bardzo
pożyteczny sposób. Zdolność do komunikowania się z maszynami i sprawiania, by robiły to, czego chcemy, jest
jak „supermoc” typowa dotychczas wyłącznie dla bohaterów kreskówek i komiksów!
2. Uczenie się kodowania jest proste jak nauka języka obcego. Podobnie jak w przypadku np. języka
francuskiego czy niemieckiego naukę najlepiej jest zacząć już od najmłodszych lat. Gry i aplikacje edukacyjne
uczą najmłodszych myślenia logicznego zanim dzieci nauczą się czytać!
3. To nauka kreatywnego myślenia. Z wczesnej nauki płyną także inne korzyści. Nauka pisania programów
ćwiczy dziecięcy umysł i pomaga mu myśleć efektywniej, uczy myślenia nieszablonowego, które przydaje się w
każdym obszarze życia.
4. Biegłość w technologii. Specjaliści powtarzają, aby kreatywnie tworzyć technologię w postaci
niestandardowych rozwiązań, należy najpierw stać się biegłym w jej korzystaniu.
5. Świat potrzebuje programistów.

W tym roku Dzień Bezpiecznego Internetu odbył się 5 lutego pod hasłem „Działajmy razem!” Przez cały luty, na
lekcjach informatyki i nie tylko, uczniowie przypominali sobie zasady bezpieczeństwa w Internecie. Rozmawiali
o zaletach i wadach korzystania z Internetu. Dzieci z klas 2-3 oglądały i omawiały filmy z serii "Plik i folder",
"Owce w sieci" i inne, bawiły się na stronie sieciaki.pl., poznały znaczenie słowa NETYKIETA, tworzyły kodeks
korzystania z sieci, rozmawiały o zagrożeniach internetowych. PAMIĘTAJ - każdy człowiek może przyczynić się
do tego, że Internet będzie miejscem bezpiecznym i pozytywnym. Każdy z nas ponosi odpowiedzialność za to,
co robi w sieci i w jaki sposób z niej korzysta.

Godzina Kodowania odbyła się 9 grudnia w trakcie Tygodnia Edukacji Informatycznej.
W tym roku pojawiła się nowa lekcja w Minecraft - Minecraft Voyage Aquatic!



EDUKACJA MATEMATYCZNA I STATYSTYCZNA

Jak co roku wzięliśmy udział w międzynarodowym konkursie matematycznym KANGUR.

Startowaliśmy także w konkursie “Zabawy logiczne z matematyką”. W etapie szkolnym
wzięło udział 15 uczestników, w etapie międzyszkolnym 2 reprezentantów.

MATHS IN ENGLISH dla uczniów klas VI – VII, to bardzo trudny konkurs, podczas którego
uczniowie muszą rozwiązać krzyżówkę matematyczną i zadania z treścią napisane w
języku angielskim

Wizyta uczniów klas 7 i 8 w Regionalnym Ośrodku Edukacyjnym Mechatroniki. Starsi
uczniowie poznawali tajniki mechatroniki.

Jak co roku obchodziliśmy Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia.

Szkolni przedsiębiorcy odwiedzili siedzibę GUS. Poznali maskotkę GUStka. Dowiedzieli
się, że statystyka to też matematyka. Poznali gry internetowe ułatwiające naukę tabliczki
mnożenia.



PIKNIKI I FESTYNY

Klasa 2a przygotowała prace na szkolny bożonarodzeniowy kiermasz świąteczny.
Wyszywaliśmy kolorowe płatki śniegu na papierowych talerzykach. Prace bardzo się
podobały i znalazły wielu nabywców.

Podczas VII Pikniku Szkolnego nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego SKO
połączone z wystawą prac na temat 100-lecia banku PKO BP. Najlepsi zostali nagrodzeni
upominkami ufundowanymi przez 2 oddział PKO BP w Łodzi.

W trakcie imprezy odbyła się sprzedaż przygotowanych przez uczniów szaszłyków
owocowych oraz ciast. Dużą popularnością cieszyło się malowanie twarzy.



BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWIE

Bezpieczna Droga do Szkoły w to wspólna akcja policji i straży
miejskiej. Specjalną lekcję, zorganizowano w naszej szkole. Specjalnym
gościem był również czworonożny funkcjonariusz policji.

Dzisiaj wszystkie klasy brały udział w prelekcji na temat szkodliwego
wpływu hałasu na organizm człowieka.

Jak przetrwać w lesie, jak rozpalić ognisko, jakie sygnały podajemy
pilotowi śmigłowcowa, pogotowia lotniczego – tego dowiedzieli się
uczniowie podczas zajęć w zielonej szkole w Teresinie.

Naszym “opiekunem” z ramienia policji jest dzielnicowy – aspirant
Jarosław Ziemba, który nieustannie czuwa nad naszym
bezpieczeństwem.

24 maja studenci Dietetyki prowadzili warsztaty na temat
prawidłowego żywienia w aspekcie profilaktyki nadwagi i otyłości.
Uczniowie segregowali obrazki z produktami na zdrowe i mniej
zdrowe. Układali piramidę żywienia. Przekonali się ile kostek cukru jest
w coli, soku i słodkiej wodzie. Obejrzeli krótki film i zostali
poczęstowani pysznymi ciasteczkami. Dostali też "zdrowe" ulotki z
jadłospisem i przepisami na dobre potrawy.



EDUKACJA EKOLOGICZNA

Uczniowie naszej szkoły uczą się segregować śmieci w szkole i w domu. Na wszystkich
szkolnych piętrach mamy kolorowe pojemniki na śmieci i kartki z opisem co do nich
wrzucamy. W klasach na lekcjach dużo mówimy o recyklingu. Klasa 2a wykorzystała
śmieci do zrobienia pięknych stworków - potworków. Przyznajcie, że są bardzo
pomysłowe i sympatyczne

11 marca w Ośrodku Działań Ekologicznych ŹRÓDŁA ciekawe zajęcia o wodzie. Nasi
uczniowie uświadomili sobie dzięki doświadczeniom z wodą, jak mała jest jej ilość i jak
trzeba ją oszczędzać. Było też wykreślanie słów związanych z wodą, rysowanie plakatów
na wylosowany temat. Każdy omawiał stworzone w parach rysunki. Wszystkie prace
zostały złożone i powstała "Wielka księga oszczędzania wody".

Na zajęciach w Ośrodku Działań Ekologicznych ŹRÓDŁA uczniowie naszej szkoły
dowiadują się jak dbać o ptaki zimą. Klasa 2a obejrzała prezentację o ptakach, słuchała
ich odgłosów i uczyła się jak odróżnić samiczkę od samca. Dzieci dowiedziały się co jest
przysmakiem ptaków. Były też zabawy ruchowe i prace plastyczne.
ŻADNYCH PTAKÓW NIE KARMIMY CHLEBEM!

Laboratorium Naukowe wyruszyło na kolejną wyprawę. Tym razem udaliśmy się do
Bełchatowa, gdzie za 50 lat powstanie największe (i najgłębsze) jezioro w Polsce.
Z tarasu widokowego w Kleszczowie podziwialiśmy ogromną dziurę, która zamieni się
właśnie w jezioro …jest ogromna … ma 600 metrów głębokości.
W nadleśnictwie Bełchatów w Podwódce spacerowaliśmy ścieżką edukacyjną
„Opowieści Bielika”.


